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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

Nr.____ prot                                                                                                  Fier, me ___/___/2016 

 

 

Lënda :   Njoftimi i Fituesit ne forme elektronike per tenderin “Blerje Makineri Pajisje per 

Elektropompat Ekzistuese”. 

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

TIRANE 

(per botim) 

 
 

SH.A UJESJELLES KANALIZIME FIER 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Data: 10.01.2017 

 

Nga: Sh.A Ujesjelles Kanalizime Fier. 

 

Për: “A.91” sh.p.k. Adresa: Sarande, Shqiperi. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur, Mallra, “Blerje Makineri Pajisje per 

Elektropompat Ekzistuese”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Makineri Pajisje per Elektropompat Ekzistuese.  

 

Kohëzgjatja: Nga nenshkrimi i kontrates deri ne 45 dite me pas.  

 

Fondi limit: 19 869 207 (nentembedhjetemilion e teteqinde e gjashtedhjete e nentemije e 

dyqinde e shtate) leke pa TVSH. 

 

Burimi i financimit:  

Buxheti i shtetit                              Te ardhura         X                  Grante, donacione etj      

  

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 19.12.2016, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: 21.11.2016, Nr. 46 
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Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

 

1. “JORDIL” sh.a         NIPT K 13506401 C   

Vlera (me numra dhe fjale): 19 054 640 (nentembedhjetemilion e pesedhjete e katermije e 

gjashteqinde e dyzete) leke pa TVSH. 

 

2. “T&M CHEMICAL DISTRIBUTION” sh.p.k    NIPT L 41823009 V 

Vlera (me numra dhe fjale): nuk ka ofertuar. 

 

3. “VASAA” sh.p.k         NIPT J 62903470 T 

Vlera (me numra dhe fjale:) 18 874 220 (tetembedhjetemilion e teteqinde e shtatedhjete e 

katermije e dyqinde e njezete) leke pa TVSH. 

 

4. “START CO” sh.p.k        NIPT L 11614001 S 

Vlera (me numra dhe fjale): 17 882 500 (shtatembedhjetemilion e teteqinde e tetedhjete e dymije 

e peseqinde) leke pa TVSH. 

 

5. “AE GRUP” sh.p.k        NIPT L 42230012 O 

Vlera (me numra dhe fjale): 13 926 328 (trembedhjetemilion e nenteqinde e njezet e gjashtemije e 

treqinde e njezete e tete) leke pa TVSH. 

 

6. “A.91” sh.p.k         NIPT J 64505806 V 

Vlera (me numra dhe fjale): 17 857 500 (shtatembedhjetemilion e teteqinde e pesedhjete e 

shtatemije e peseqinde) leke pa TVSH. 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1. “AE GRUP” sh.p.k 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

-Pompat e paraqitura per te cilat jane marre deklaratat e konformitetit, per te cilat jane paraqitur 

kataloget nuk plotesojne fuqine e kerkuar per 2 pompa sipas preventivit, prej 190 KW. 

Pika 2 shkronja “b” e DST e papermbushur. 

 

-Nuk ka paraqitur deshmi per rezultatet e testimeve zyrtare te leshuara nga institucionet e 

autorizuara, qe vertetojne pajtueshmerine e produkteve me specifikimet teknike. 

Pika 2.3.3 e DST e pa permbushur. 

 

-Nuk ka paraqitur katallog dhe dokumenta te tjera te kerkuara per te vertetuar permbushjen e 

specifikimeve teknike per elektromotorrat dhe panelet. 

Pika 2.3.3 e DST e pa permbushur. 
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-Materialet e tjera si kabllot, kabllot e gomuar, muftat, RL kohe dhe kapikordat e kabullit, jane 

prodhuar nga vende jashte BE, pra nuk kane certifikate origjine nga vendet e BE. 

Pika 2 shkronja “b” e DST e papermbushur. 

 

-Shtojca 6 Specifikimet teknike e papermbushur.  

Pika 2 shkronja “b” e DST e papermbushur. 

 

-Vertetimi i OSHEE i paraqitur i dates 23.11.2016, vertetim qe nuk ka perfshire pagesen e fatures 

per muajin Tetor 2016, nderkohe qe fatura korrente e muajit Tetor duhej te paguhej brenda dates 

30.11.2016 sipas VKM nr.109, date 21.10.2011 "Per miratimin e kontrates se furnizimit me 

energji elektrike te klienteve jofamiljar" neni 9, praragrafi 9.1.  

Pika 2 shkronja “d” e DST e papermbushur. 

 

2.“T&M CHEMICAL DISTRIBUTION” sh.p.k 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

- Nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar per kualifikim ne DST. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “A.91” sh.p.k, Adresa: Sarande, 

Shqiperi, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 17 857 500 

(shtatembedhjetemilion e teteqinde e pesedhjete e shtatemije e peseqinde) leke pa TVSH,  është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Sh.A Ujesjelles Kanalizime Fier, kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.   

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te veprohet 

siç parashikohet ligjin nr.9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik” neni 58 dhe 24. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 30.12.2016 

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka pasur 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: __.__._____ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                         ADMINISTRATORI 

                                                                            Piro NDREU 

Konceptoi: Njesia e Prokurimit 
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